
 
 
 

 
Městský úřad Trutnov 

Slovanské náměstí 165 
541 16  Trutnov  

Telefon 499 803 111 
Fax 499 803 103 
IDDS 3acbs2c  

www.trutnov.cz 
 

 MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
Odbor životního prostředí 
oddělení ochrany prostředí a vodního hospodářství 
 

    
O P R A V N É     R O Z H O D N U T Í 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

                                                                      
Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“) a věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vodní zákon“) a dále jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“), a podle ustanovení § 115 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 70 správního řádu, 

 

rozhodl 

 
na požádání účastníka řízení Město Pilníkov, Náměstí 36, 542 42 Pilníkov, IČ 002 78 190 

o opravě zřejmých nesprávností ve výrokové části rozhodnutí 
 

ze dne 16.01.2018 pod č. j. MUTN 4045/2018, sp. zn. 2017/8652/ŽP/VAA takto: 
 
 
I.           vydává 

podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 118 odst. 3 stavebního zákona                        

povolení ke změně stavby před jejím dokončením 
 

- k provedení změny stavby vodního díla „Městská kanalizace a čistírna odpadních vod 
v Pilníkově“, v kraji Královéhradeckém, obci Pilníkov, katastrálním území Pilníkov I, Pilníkov II a 
Pilníkov III. 

 

V rozhodnutí pod sp. zn. 2017/8652/ŽP/VAA, č. j. MUTN 4045/2018 ze dne 16.01.2018 došlo 
k chybám: 

1. Bod č. 25 se vypouští (Prodloužení stoky B1 v ul. K Táboru před objekt č. p. 446), jelikož 
stoka B1 již byla popsána v bodě 8. 

        Spisová zn.:  2017/8652/ŽP/VAA 
       Číslo jednací:  MUTN 30480/2018 
       Spisový zn.:  231.2 
Doručení:      Skartační zn.:  A/5 
Dle rozdělovníku 
       Vyřizuje:  Ing. Andrea Vacková  
       Telefon:  499 803 252 
       E-mail:    vackova@trutnov.cz 
 
       Datum:   28.03.2018 



MUTN 30480/2018 
 

Strana 2 (celkem 5) 

2. V bodě 6. téhož rozhodnutí je chybně označená stoka. Původně je nazývána jako stoka B, 
ale nově se jedná o stoku B2. 

Změna trasy stoky B2 
- původně v cestě, nově v travnaté ploše 
- nově dotčené pozemky: p. č. 1215/1, 12, 13, st. 172, k. ú. Pilníkov I 

původně délka 111,9 m 
nově délka 133,9 m 

 
3. V bodě 21. je chybně označená délka stoky D4-1 (Za náměstím), původně v rozhodnutí byla 

uváděna 93,7 m, tímto se opravuje na 123,8 m. 

Nová stoka D4-1 Za náměstím 
- změna způsobu odkanalizování objektů č. p. 48 a č. p. 58 – 61 stokou D4-1 
- dotčené pozemky: p. č. 1197/1, 1204/1, 1199, 248, 252/1, 252/3, 254, st. 132, st.   
  133, k. ú. Pilníkov I 

původně - 
nově délka 123,8 m 

 

4. V bodě 16. došlo také k označení chybné délky. Stoka E2 byla původně povolena pro 
103,3 m, nyní se však opravuje na 126,9 m. 

Přesunutí ČS 1, nová trasa stoky E a výtlaku V1-2 
- nové umístění ČS 1 do travnaté plochy, nové umístění stoky E do zeleného pásu  
  vedle komunikace, prodloužení stoky E2, zkrácení stoky E1, nové umístění a     
  prodloužení výtlaku V1-2 
- dotčené pozemky: p. č. 301/2, k. ú. Pilníkov II, 1687, k. ú. Pilníkov I, 854/2, 835,  
  837, 855, 808/1, k. ú. Pilníkov III 

stoka E 
původně délka 269,2 m 
nově délka 422,8 m 

stoka E1 
původně délka 220,6 m 
nově délka 66,8 m 

stoka E2 
původně délka 99,3 m 
nově délka 126,9 m 

výtlak V1-2 
původně délka 225,55 m  
nově délka 234,37 m 

 

5. V bodě 13. chybí jen slovní popis a název stoky E3. 

Napojení objektů č. p. 426 – objekt na p. p. č. 186 podél lesa k objektu č. p. 222 v ul. Za Tratí 
- změna způsobu odkanalizování objektů č. p. 426 až objektu na pozemku p. č. 186, 
původně přepojením do stávající kanalizace, nově gravitačně do stoky E3 
- nově dotčené pozemky: p. č. 833/35, 833/29, 833/31, 833/33, 833/34, 833/27, 832, 
854/2, k. ú. Pilníkov III 

 Stoka E3 
původně - 
nově délka 149,3 m 

 

6. V bodě 26. došlo k překlepu. Původně byla povolena stoka B1-2, došlo k opravě na stoku 
B1-1. 



MUTN 30480/2018 
 

Strana 3 (celkem 5) 

 
Nová stoka B1-1 v ul. K Táboru 

- dotčené pozemky: p. č. 720/36, 1248, 1664, k. ú. Pilníkov I 
původně - 
nově délka 123,9 m 

 

7. V rozhodnutí je zmíněn 3 x výtlak V2, pokaždé s jinou délkou. V bodě 3. s délkou 441,27 m, 
v bodě 8. je s délkou 531,4 m a v bodě 11. s délkou 428,6 m. Dle technické zprávy je správně 
jen jedna délka, a sice v bodě 3. Výtlak V2 v bodě 8. a v bodě 11 se vypouští. 
 
Prodloužení výtlaku V2 (bod 3.) 
Výtlak V2 byl upraven, aby nebyl v kolizi se stávající trasou vodovodu. 

 
původní délka 428,6 m 
nová délka 441,27 m 

 

Prodloužení stok C a B1, zahloubení stoky B, zrušení 3 čerpacích šachet (bod 8.) 
- zrušení 3 přečerpávacích šachet a 2 výtlačných potrubí 
- výtlačné potrubí ze zrušených ČŠ (na stoce B-1 a C) nově gravitační 
- dotčené pozemky: 1566, 1567, 1569, 1531/1, k. ú. Pilníkov II, 1666, 1676, 1215/1, 59/1, 

64/1, 1550, 56/4, k. ú. Pilníkov I 

stoka A 
původně délka 138,2 m 
nově délka 133,2 m 

stoka B 
původně délka 360,6 m 
nově délka 340,6 m 

stoka B1 
původně délka 310,0 m 
nově délka 402,7 m 

stoka C 
původně délka 418,0 m 
nově délka 477,4 m 

 

Gravitační napojení objektů č. p. 229 – 232 a 336 v ul. Kocléřovská stokou L1 (bod 11.) 
změna způsobu odkanalizování objektů č. p. 229 – 232 a 336, původně tlakově do výtlaku 
V2 a V1, nově gravitačně do stoky L1 
- dotčené pozemky: p. č. 1219/2, 1531/1, 1580, 1559/4, 33 (ZE), 36 (ZE), 36/1 (ZE), 

k. ú. Pilníkov II 

stoka L1 
původně - 
nově délka 222,0 m 

 
Ostatní ustanovení výroku rozhodnutí č. j. MUTN 4045/2018, sp. zn. 2017/8652/ŽP/VAA 

zůstávají v platnosti. 

 

Odůvodnění 
 
Městský úřad Trutnov – Odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad vydal dne 28.03.2017 pod 
č. j. MUTN 30480/2018, sp. zn. 2017/8652/ŽP/VAA rozhodnutí ve věci: provedení změny stavby 
vodního díla „Městská kanalizace a čistírna odpadních vod v Pilníkově“. V jednotlivých bodech, 



MUTN 30480/2018 
 

Strana 4 (celkem 5) 

zmíněných ve výroku, došlo k opravám. Stoka B1 byla v rozhodnutí 2x. Stoka B byla opravena na 
stoku B2. Dále byla upřesněna délka stoky D4-1 a stoky E2, byl doplněn popis a název stoky E3. 
V bodě 26. se ze stoky B1-2 stala stoka B1-1, došlo k překlepu. Výtlak V2 byl v rozhodnutí zmíněn 
3x. Správně byla uvedena délka, která je v bodě 3 rozhodnutí. Zbylé výtlaky V2 byly vypuštěny. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Účastníci řízení – povolení stavby vodního díla (ČOV, kanalizace) - byli určeni dle ustanovení § 109 
stavebního zákona a ustanovení § 27 správního řádu:  
 město Pilníkov, Náměstí 36, 542 42 Pilníkov, IČ 278190 – žadatel, investor, vlastník dotčených 

pozemků 
 vlastníci pozemků a staveb: 

k. ú. Pilníkov I: p. p. č. 12, 13, 56/4, 59/1, 64/1, 88, 89/1, 89/2, 90/1, st. 99/1, 105/3, 105/11, 
108, st. 122, st. 132, st. 133, st. 172, 203/1, 204/1, 227/2, st. 232, 248, 249/2, 252/1, 252/3, 254, 
276, 511/3, 720/36, 1197/1, 1199, 1200/1, 1201, 1202/1, 1203/1, 1204/1, 1204/2, 1209, 1210/1, 
1211, 1212, 1215/1, 1217/1, 1235, 1236, 1248, 1250/2, 1288, 1291/2, 1317, 1344/2, 1345, 1346, 
1347, 1500, 1501, 1502, 1503, 1504, 1505, 1506, 1507, 1550, 1656, 1658, 1662, 1664, 1666, 
1676, 1687 
k. ú. Pilníkov II: p. p. č. 15/8, 25, 33 (ZE), 34 (ZE), 36 (ZE), 36/1 (ZE), 43/1, st. 52, 55/1, 55/2, 
58, 63, 66, st. 99/1, 126/5 (ZE I. díl), 130, 135 (ZE II. díl), 147/1, 301/2, 301/6, 301/9, 1219/2, 
1432/1, 1433/4, 1449/2, 1450, 1494/1, 1499/1, 1527/1, 1527/5, 1531/1, 1532, 1553, 1554/1, 
1557/3, 1565, 1566, 1567, 1559/4, 1569, 1580, 1743, 1955, 1958, 1959 
k. ú. Pilníkov III: 791/2, 808/1, 832, 833/27, 833/29, 833/31, 833/33, 833/34, 833/35, 835, 837, 
845/5, 845/31, 846/2, 850, 854/2, 846/2, 855, 886/2, 991, 1000, 1001, 1114, 1349 

 vlastníci, příp. správci inženýrských sítí: 
o GridServices, s. r. o., IČ 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
o ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín  
o ČEZ ICT Services, a. s., IČ 26470411, Duhová 1531, 140 00 Praha 
o Česká telekomunikační infrastruktura a. s., IČ 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3  
o Vodafone Czech Republic, a. s., IČ 25788001, náměstí Junkových 2808, 155 00 Praha 
o Lesy-voda s. r. o., IČ 25974220, Náměstí 36, 542 42 Pilníkov 

 správci vodních toků 
o Povodí Labe, státní podnik, IČ 7089005, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové  
o Lesy České republiky, s. p., IČ 42196451, Přemyslova 1106, 500 08 Hradec Králové 

 správci, příp. provozovatelé železnice  
o České dráhy, a. s., IČ 70994226, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha  
o ČD-Telematika a. s., IČ 61459445, Pernerova 2819, 130 00 Praha 
o Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČ 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 

Praha 
 správci komunikací 

o Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 546, 140 00 Praha 4 
o Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČ 70947996, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové  
o město Pilníkov, IČ 278190, Náměstí 36, 542 42 Pilníkov 

 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle § 81 odst. 1 správního řádu, ve 
kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství 
se sídlem v Hradci Králové, podáním učiněným u Městského úřadu Trutnov, Odboru životního 
prostředí.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 



MUTN 30480/2018 
 

Strana 5 (celkem 5) 

vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Podané odvolání má, v souladu s § 85 
odst.1 správního řádu, odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. 
 
 
                                                                   otisk úředního razítka 
 

 
 

 

   
 
Ing. Andrea Vacková v. r. 
oprávněná úřední osoba 
 

 

 

 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se považuje 
rozhodnutí za doručené. Rozhodnutí bude současně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (www.trutnov.cz). 

 

 

Vyvěšeno dne ………………….     Sejmuto dne …………………….. 

 

 

Razítko a podpis orgánu potvrzujícího vyvěšení a sejmutí 

 

 

 

Zveřejněno na elektronické úřední desce dne …………………………… 

 

 

 

Razítko a podpis orgánu potvrzujícího vyvěšení a sejmutí 

 

 

Rozdělovník  

-Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, odd. památkové péče, Slovanské náměstí 165, 541 16 
Trutnov  
-Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení 
silničního hospodářství, Pivovarské nám. 1245, 500 03  Hradec Králové  
-Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, silniční správní úřad, Slovanské náměstí 165, 541 16 
Trutnov 
-Městský úřad Pilníkov, silniční správní úřad, Náměstí 36, 542 42 Pilníkov 
-Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 


		2018-03-28T08:41:31+0000
	Not specified




